
2/4 

A 

SUPERINTENDENCIA ' 
DE COMPAÑIAS smmnsas 

  

RESOLUCION No. 04-G-DIC- yuLy5g5 3 

FAUSTO HARO MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de julio de 2004, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, la escritura pública de 
conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital suscrito y reforma del estatuto de la 

compañía CONSTRUCTORA ARREGUI DAVILA S.A. ADSA; 

QUE el señor Armando Arregui Dávila en su calidad de Presidente, de la referida compañía, con el patrocinio del abogado 
Roberto Estrada Perlaza, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección ha emitido informe favorable No. 2004-0737-Dl de 31 de agosto de 2004, para la 
aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-41J-04-3543, de 19 de octubre de 2004, 

para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
03086 de 26 de marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003; y, ADM-04173 de 19 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañía CONSTRUCTORA ARREGUIDAVILA S.A. 

ADSA, de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el capital autorizado en OCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA); c) el aumento del capital suscrito por TRES MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA, dividido en TRES MIL OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, d) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Babahoyo: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo. Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
la escritura pública del 10 de junio de 1998, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a convertir el 
capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada.gn la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 
- Tec. He 

O 2.2 OCT. 2004 

¡AS 

  

NMB/VAP 
Cecilia 
Exp. No. 832660 

 



  

Registro Mercantil del Cantón Babahoyo 

DILIG EN C I A: En cumplimiento a lo ordenado en el Art. Tercero 

de la Resolución N* 04-G-DIC-0005953, dictada por el señor Fausto Haro 

Montalvo Intendente de Compañías de Guayaquil (E), el veintidós de 

octubre del año 2004, en la presente fecha, queda inscrita esta Resolución 

y la Escritura Pública de CONVERSION DE LAS ACCIONES DE 

SUCRES A DOLARES, AUMENTO DEL VALOR NOMINAL DE LAS 

ACCIONES, FIJACIÓN DEL CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO 

DEL CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA CONSTRUCTORA ARREGUI DAVILA S.A. ADSA, bajo 

el N* 84 que corre a fojas 448 a la 458 y anotada con el Repertorio N? 

6120 del Registro Mercantil a mi orden.- Babahoyo, dieciocho de 

noviembre del dos mil cuatro.- Lo eerfífico.- Registródor Mercantil. - 

    


